
BOE núm. 32 Jueves 6 febrero 2003 4943

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Daniel Zarza Ballugera, con documento nacio-
nal de identidad número 50.267.214-R, Catedrático de Univer-
sidad del área de «Urbanística y Ordenación del Territorio», adscrita
al Departamento de Arquitectura de esta Universidad. El intere-
sado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 22 de enero de 2003.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

2423 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2003, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Química Inorgánica» a doña Marta Elena González
Mosquera.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad, códi-
go Z026/DQI208, del área de «Química Inorgánica» convocada
por Resolución de esta Universidad, de fecha 23 de noviembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de diciembre), y pre-
sentada por la interesada la documentación a que hace referencia
el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Marta Elena González Mosquera, con docu-
mento nacional de identidad número 10.877.117-A, Profesora
titular de Universidad del área de conocimiento de «Química Inor-
gánica» adscrita al Departamento de Química Inorgánica de esta
Universidad.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de
un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación
o publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición, ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 22 de enero de 2003.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

2424 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2003, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don José Luis Castillo Gimeno Cate-
drático de Universidad, área de conocimiento «Mecá-
nica de Fluidos».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado, de 12 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 28), para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad del área de conocimiento «Mecánica de Fluidos»,
y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los
requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.o del Real
Decreto 1888/11984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar al
Profesor titular de Universidad don José Luis Castillo Gimeno,
número de Registro de Personal 0139830346 A0504, para la
plaza de Catedrático de la Universidad Nacional de Educación
a Distancia, en el área de conocimiento de «Mecánica de Fluidos»,
adscrita al Departamento de Física Matemática y de Fluidos, de
acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 28 de enero de 2003.—La Rectora, María Araceli Maciá
Antón.


